
امکان صدور کارت نقدی هواداری 
پرسپولیس برای افراد کمتر از 18 سال 

امکان صدور کارت زیر مجموعه نقدی هواداری 
پرسپولیس برای افراد کمتر از 18 سال با مراجعه 

حضوری به شعب بانک گردشگری فراهم شد.
به گــزارش روابط عمومی بانک گردشــگری، در حال 
حاضــر علاوه بر افتتاح حســاب و صــدور کارت بانکی 
هواداری باشگاه پرسپولیس و امکان افتتاح حساب قرض 
الحســنه پس انداز هواداری پرسپولیس برای هواداران زیر 
18 ســال، با عنوان »روش ارائه خدمــات کارت خانواده 
» صدور کارت زیر مجموعه نقدی هواداری پرســپولیس 
برای افراد کمتر از 18 ســال امکانپذیر شــد. این گزارش 
حاکیســت: صدور کارت هواداری پرسپولیس در سه رده 
حامی، همراه و دوآتیشه که از آبان ماه سال گذشته از سوی 
بانک گردشگری آغاز شده است، همچنان ادامه دارد. برای 
افتتاح حساب آنلاین و دریافت رایگان کارت هواداری باشگاه 
 پرسپولیس می توانید از طریق تلفن همراه بر روی لینک زیر 
shabahang.tourism-bank.com کلیک کرده 

و یا با دوربین موبایل QRcode مقابل را اسکن نمایید.

 طرح حمایت از حقوق کاربران 
فضای مجازی برگشت خورد

طرح حمایــت از حقوق کاربــران در فضای 
مجازی با رای کمیسیون مشترک بررسی کننده 
این طرح برای بررســی های بیشتر به مرکز 

پژوهش های مجلس برگشت خورد.
لطف الله سیاهکلی نماینده مردم قزوین، آبیک و البرز در 
مجلس در گفت و گو با ایســنا،درخصوص تصمیم دیروز 
کمیسیون مشــترک حمایت از حقوق کاربران در فضای 
مجازی گفت: هفته گذشــته وزیر ارتباطات آقای زارع پور 
نامه ای را  تقدیم رییس مجلس کرد، پیوست این نامه به 
پیشنهاداتی اشاره داشت که دولت برای اعمال در طرح در 

نظر دارد.
لطف الله سیاهکلی نماینده مردم قزوین، آبیک و البرز در 
مجلس افزود: در جلسه روز گذشته کمیسیون هم در این 
خصوص  به بحث و بررسی پرداختیم که با این پیشنهادات 
چه کنیم، بر همین اساس در جلسه روز گذشته به صورت 
اســتمزاجی  رای گیری شد که طرح به مرکز پژوهش ها 
بازگــردد و مرکز پژوهش ها نظر نهایی خود را اعلام کند، 
اما چون جلسه  گذشته حدنصاب نداشت، دیروز همین بحث 
مطرح و مقرر شد طرح به مرکز پژوهش ها بازگردد تا مرکز 
پژوهش ها به مدت 10 روز مطالعه تطبیقی داشته باشد و نظر 

خود را به کمیسیون ارجاع کند.

 امروز- لیلا زمانی
 در صورتی که دولت طبق وعده داده شــده به الزام ارائه لایحه بودجه 
در 1۵ آذرماه عمل کند اولین لایحه بودجه خود را هفته آینده به مجلس 
تحویل خواهد داد، اما این بودجه با توجه به موضع گیری هایی که دولت 
تاکنون داشته و اعلام کرده است، انتظار می رود متفاوت از سال گذشته 
باشد.انتقادات به نحوه پیش بینی منابع و مصارف در بودجه سال 1۴۰۰ 
در شرایطی از سوی دولت فعلی به ویژه سازمان برنامه و بودجه مطرح 
بوده و آن را عامل کسری بودجه و در نهایت استقراض از بانک مرکزی 
و رشد تورم دانسته است که تاکید دارد برای سال بعد منابع به صورت 
واقعی تر و به نحوی که بودجه بدون کسری به مجلس برود پیش بینی 
شده است.هنوز از سقف منابع و مصارف پیش بینی شده در لایحه بودجه 
1۴۰1 رونمایی نشده ولی از اظهارات مسئولان در سازمان برنامه بودجه 
و وزارت اقتصاد به نظر می رسد تمرکز کمتری بر فروش اوراق بوده و 
حرکت به سمت درآمد مالیاتی و فروش اموال مازاد دولت و البته کاهش 

یارانه ارزی باشد.
روز گذشته نیز »مسعود میرکاظمی« در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی توییتر 
عنوان داشــت: کشور را معطل مذاکره نمی کنیم.رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان 
اینکه براساس آمایش سرزمینی و ظرفیت های داخلی رشد هشت درصدی اقتصاد هدف 
گذاری شده است نوشت: با توجه به رکود ناشی از عملکرد دولت قبل و کنترل کرونا این 

هدفگذاری قابل تحقق است.
معاون رییس جمهوری پیش از این اعلام کــرده بود که لایحه بودجه 1۴01 بدون 
کسری بسته شده و تا روز پانزدهم آذرماه به مجلس شورای اسلامی تقدیم می شود. برنامه 

اصلی دولت سیزدهم کنترل تورم و دستیابی به رشد اقتصادی هشت درصدی است.
 روند مثبت رشــد اقتصادی از سال گذشته آغاز شد و تاکنون ادامه داشته است. رشد 
اقتصادی کشور در سال 1۳۹۹ به قیمت پایه )به قیمت های ثابت سال 1۳۹0( نسبت به 
سال قبل به ترتیب »با نفت« ۳.۶ درصد و »بدون نفت« ۲.۵ درصد بود. البته در فصل 
نخست سال 1۳۹۹ رشد اقتصادی منفی ۲.۵ درصد بود که به تدریج تا ۷.۷ درصد در فصل 
چهارم رســید.آخرین گزارش بانک مرکزی نیز نشان می دهد که این رشد حدود هفت 
درصدی در سه ماهه نخست 1۴00 نیز تداوم داشته است. در مقایسه با دوره مشابه سال 
قبل به ترتیب از افزایش ۶.۲ و ۴.۷ درصدی برخوردار است.همچنین، درصد رشد تولید 
ناخالص داخلی کشور با نفت و بدون نفت در سه ماهه چهارم سال 1۳۹۹ به ترتیب برابر  
با ۵.۴ درصد و ۳.۴ درصد بود. این رشد در فصل نخست امسال به ترتیب به ۶.۲ درصد. 

۴.۷ درصد رسیده است.
تغییرات ساختاری بودجه

یکی از نکاتی که نمایندگان مجلس بر آن تاکید فراوان داشته و مصرانه دنبال اجرای آن 
هستند، تغییر ساختار بودجه نویسی در کشور است. در همین رابطه سید کاظم دلخوش 
اباتری، نماینده صومعه سرا، گفت: طی نشستهای تخصصی که در این رابطه داشتیم در 
رابطه با نحوه بودجه نویسی تغییراتی ایجاد کردیم و خواستار زمانبندنی مشخصی برای 
بودجه شدیم .وی افزود: امیدواریم بودجه نویسی از حالت سنتی به عملیاتی تبدیل شود و 

اگر اینگونه باشد حتما از آن حمایت می کنیم.
علی رضایی، نماینده کنگاور،صحنه،هرسین،بیســتون و دینور، نیز با تاکید بر تغییر 
ساختاری بودجه گفت: هزینه های زائد باید حذف شود. اموال مازاد دولت باید به فروش 

برسد به حقوق بگیران بخصوص سطوح پایین حقوق بگیر باید توجه شود.
وضعیت ارز ترجیحی چه می شود؟

ذبیح الله اعظمی ساردویی، نماینده جیرفت و عنبرآباد، با بیان اینکه جلساتی که تاکنون 

مجلس با سازمان برنامه و بودجه داشته اولیه بوده است گفت: ما هنوز در این رابطه به 
جمع بندی نرسیده ایم.

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی همچنین یکی از موارد مهم را در لایحه 
بودجه سال 1۴01 وضعیت ارز ترجیحی خواند و گفت: نظر ما این است که ارز ترجیحی 
برای کالاهای اساسی مانند نهاده های دامی ) جو، ذرت ، کنجاله سویا (، گندم و جو بماند 
و باید تمام ابعاد و جوانب آن با مشارکت چند کمیسیون از جمله کشاورزی، اقتصادی برنامه 

و بودجه و اجتماعی مورد بحث و بررسی قرار گیرد .
 میزان فروش نفت ، نرخ تسعیر ارز و افزایش حقوق ها 

در بودجه سال آینده
درآمــد حاصل از فروش اموال و دارایی دولت در بودجه 1۴01 عدد بالایی نیســت و 
آنچه تعیین شده نزدیک به ۳0 هزار میلیارد تومان است، اما این عدد نهایی نیست البته 

اجازه هایی برای فروش اموال به اقتضای شرایط هم در نظر گرفته شده  است.
دولت باید برنامه مالی سال آینده کشور را نیمه آ ذرماه به مجلس تحویل دهد. رییس 
سازمان برنامه و بودجه گفته است در موعد مقرر یعنی 1۵ آذرماه لایحه بودجه 1۴01 را 
به مجلسی تقدیم می کند. از دیگر وعده های میرکاظمی بستن بودجه بدون کسری است 

و گفته بودجه سال آینده غیرتورمی خواهد بود.
در حالی شمارش معکوس تحویل برنامه مالی سال آینده آغاز شده که هنوز تکلیف 
مهم ترین عامل اثرگذار در اقتصاد ایران یعنی مذاکرات برجام روشن نیست و می دانیم 
عدم احیای برجام و یا احیای آن به صورت مستقیم در برنامه مالی کشورمان و به ویژه 
میزان فروش نفت و درآمد حاصل از آن تاثیرگذار اســت. در واقع در شرایط حال حاضر 

تعیین کننده ترین عامل اقتصادی برجام است.
تا امروز تکلیف برخی از موضوعات مهم در بودجه ســال آینده تعیین شده به طوری 
که طبق گزارش های رسیده به ایلنا، بودجه سال اینده را بر مبنای فروش 1.۲ میلیون 
بشکه نفت در روز بستند.هر چند هنوز آنچه که برای بودجه سال آینده نوشته شده نهایی 
نیست اما وعده رییس سازمان برنامه و بودجه تحویل قطعی بودجه 1۴01 در 1۵ آذرماه 
است. همچنین در تبصره 1۲ بودجه سال آینده برای افزایش حقوق و دستمزدها ضریب 

10درصدی در نظر گرفته شده است.
یکی از موضوعات مهم برنامه مالی دولت نرخ تسعیر ارز است که طبق گفته یک منبع 
آن محاسبات ریالی درآمدهای نفتی در بودجه 1۴01 با دلار ۲۳ هزار تومانی محاسبه شده 
است همچنین بودجه ارزی شرکت ها هم با همین نرخ در نظر گرفته شده است. همچنین 
بودجه ارزی شــرکت ها هم با همین نرخ در نظر گرفته شده اما احتمالا تمام قیمت ها 

براساس ETS خواهد بود.
اما از دیگر موضوعات مهم و جنجالی بودجه سال آینده تعیین تکلیف ارز ۴۲00 تومانی 
است که تا به امروز هنوز درباره ارز ۴۲00 تومانی هم هیچ تصمیم قطعی گرفته نشده اما 

برای مابه التفاوت آن، ملاک همان ۲۳ هزار تومان است.
در شرایط ســخت فروش نفت امروز یکی از مهم ترین منابع درآمدی دولت فروش 
اموال و دارایی های متعلق به دولت اســت اما طبق گزارشی که از بودجه سال آینده در 
اختیار خبرگزاری ایلنا گذاشته شده درآمد حاصل از فروش اموال و دارایی دولت در بودجه 
1۴01 عدد بالایی نیست و آنچه تعیین شده نزدیک به ۳0 هزار میلیارد تومان است البته 
اجازه هایی برای فروش اموال به اقتضای شرایط هم در نظر گرفته شده  است. یکی از 

منابع تامین اعتبار صندوق های استانی، از محل فروش اموال و دارایی دولت خواهد بود.
دولت تصمیم به تشــکیل صندوق های توسعه استانی گرفته است، قرار بر این است 
مجموعه صندوق کارآفرینی امید تغییر ماهیت داده شود و تحت عنوان توسعه و پیشرفت 
ایران فعالیت کند و در تمام استان ها شعبه داشته باشد. البته اساسنامه این صندوق اصلاح 
خواهد شد و قرار بر این است که از محل هایی مانند مازاد هدفمندی یارانه ها،  منابع اشتغال 

در نظر گرفته شده در تبصره 18 و فروش اموال دولت در هر استان منابع این صندوق 
تامین و با هدایت شورای برنامه ریزی استان صرف پروژه های استان شود.  افزایش درآمد 

مالیات از کجا؛ فشار بر مالیات دهندگان یا فرارها و معافیت ها؟
اما در سایر منابع بودجه، درآمدها شامل درآمدهای ناشی از مالیات و عوارض گمرکی و 
سایر درآمدها  قرار دارد که عمده آن تمرکز بر افزایش مالیات است که اگر به سمت کسب 
مالیات از محل فرار های مالیاتی و معافیت های سنگین حرکت نکند، افزایش پایه  ها 
ممکن است رخ دهد که فشار را بر قشر مالیات دهنده بیشتر خواهد کرد و در نهایت هم 

پر کننده کسری های درآمدی نخواهد بود.
واگذاری اوراق و سهام شرکت های دولتی 

با توجه به جریان فروش اوراق در سال های گذشته و بدهی که اکنون بابت پرداخت 
اصل و سود آن باقی مانده و از سویی حاشیه های واگذاری اوراق و تبعات آن در بورس ، 

انتظار می رود که دولت در این رابطه محتاط تر عمل کند.
این در حالی است که به گفته رئیس سازمان برنامه و بودجه تا پنج سال آینده حدود 
۵۲۵ میلیارد تومان بابت اصل و ســود اوراق فروخته شده در سال های گذشته پرداخت 
شود و گزارش های اخیر حاکی از آن بود که در این مدت بیش از واگذاری جدید و تامین 
کســری بودجه، اصل و سود اوراق قبلی پرداخت شــده است؛ به طوری که 11 هزار و 
۴00میلیارد تومان بابت اصل و سود اوراق منتشر شده و ۷۵00 میلیارد تومان اوراق جدید 

برای تامین منابع بودحه منتشر شده است.
درآمد پرسرو صدا ولی توخالی فروش

 آنچه در این مدت بر آن تاکید شده فروش اموال مازاد دولت برای تامین کسری بودجه است 
که این هم جای سوال دارد، چرا که پیش تر هم دولت در بودجه چنین درآمدی را گنجاند 
ولی به نتیجه نرسید، برای سال گذشته بود که ۵0 هزارمیلیارد تومان درآمد از این محل 
تصویب شد و وزارت اقتصاد هم دفاع تمام قدی از آن داشت ولی در عمل فروش چندانی 
صورت نگرفت و نتیجه آن کسری درآمد از این محل بود، حال اینکه دولت فعلی چقدر و 
 چگونه می خواهد با توجه به چالش های واگذاری از این محل کسب درآمد کند بسیار پر ابهام

 است.
ذخایر ارزی هم نباید بیاید

 دولت در سال های گذشته همیشه یک گزینه برای خود داشت که در صورت کسری به 
سمت آن می رفت آنهم برداشت از سهم مازاد ۲0 درصد صندوق توسعه ملی از درآمدهای 
نفتی بود که با توجه به کاهش درآمد نفت در سال های اخیر با دریافت مجوز رهبری از 
این منابع استفاده  می کرد، هر چند که در سال جاری مقام معظم رهبری مجوز برداشت 
کامل از سهم ۳8 درصد را صادر نکردند و این منایع مشروط شد؛ به طوری که در صورت 
فروش روزانه یک میلیون بشکه، از سهم ۳8 درصدی صندوق،  ۲0 درصد به صندوق 
واریز و 18 درصد به دولت می رســید و مازاد بر یک میلیون سهم ۳8 درصدی به خود 

صندوق تعلق داشت.اما این برداشت جنجال خاص خود را داشت و بانک مرکزی آن را 
عامل رشد تورم می دانست و معتقد بود که با توجه به اینکه ارزهای صندوق در دسترس 
نبود و به نوعی استقراض کوتاه مدت از بانک مرکزی به شمار می رود عامل افزایش پایه 

پولی و تورم است.
این در حالی است که موضع میرکاظمی-رئیس سازمان برنامه و بودجه- در مورد استفاده 
از منابع صندوق در سال آینده با پاسخ منفی وی همراه بود و تاکید کرده است که دولت 
به هیچ عنوان برنامه ای برای استفاده از منابع صندوق توسعه ملی در بودجه سال آینده 

دارد و به سمت خلق پول نمی رود.
بنابراین  با حذف این کمک مالی از صندوق توسعه ملی، باید جایگزین آن هم در بودجه 
1۴01 مشخص شود و در مجموع منابعی مطمئن به تصویب برسد که دولت در میانه راه 
با کسری مواجه نشده و بتواند به هدف گذاری و قول های خود برای بودجه بدون کسری 

و بدون استقراض از بانک مرکزی برسد.
در سال جاری بالغ بر ۷۵۰ هزار میلیارد تومان مخارج اجتناب ناپذیر داریم 
در نشست بررسی اجرای بودجه در طول برنامه ششم توسعه محمد حسینی نماینده 
سابق مجلس و کمیسیون برنامه و بودجه در خصوص بررسی روند اجرای بودجه سنواتی 
در طول برنامه ششم توسعه، در مورد بودجه سال 1۴01 شرکت های دولتی گفت: برای 
شرکت ملی نفت یک میلیون و ۲00 هزار بشکه فروش نفت با قیمت ۶0 دلار و نرخ ارز 

۲۳ هزار تومان پیش بینی شده است.
حسینی در پاسخ به این سوال اگر نتوانستیم از طریق فروش نفت درآمد کسب کنیم، چه 
جایگزینی داریم و با توجه به اینکه در بودجه اشاره به بهبود درامدهای عمومی دولت شده 
است، ارزیابی شما از عملکرد دولت در راستای بهبود درآمد عمومی و همچنین عملکرد 
دولت در بحث فروش اموال و اوراق چیست؟ اظهارداشت: طبق گفته دیوان محاسبات 
در بودجه سال ۹۹ بالغ بر ۹8 درصد منابع محقق شده پس چگونه در فروش طرح های 
عمرانی و یا در حوزه مالیاتی می دانیم که موفق نبودیم؟ اینکه می گویند ۹8 درصد منابع 
محقق شده، اولا اینطور نیست، دوما این منابع در جایی که مصوب شده و باید هزینه 

شود هم هزینه نشده است.
مشــاور رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت:  دولت جدید امروز می داند که 
حداقل ۴00 هزار میلیارد تومان کسری دارد؛ ماهانه ۵0 هزار میلیارد تومان حقوق می دهیم 
و در سال جاری بالغ بر ۷۵0 هزار میلیارد تومان مخارج اجتناب ناپذیر داریم و درآمدی که 

تا الان وصول شده بسیار کمتر است.
وی ادامه داد: اما می بینیم که دولت دنبال فروش اوراق است، یعنی زمانی که می گوییم 
دولت اوراق چاپ نکند، باید برای آن جایگزین هم بگذاریم. فرار مالیاتی در کشور ما بیش 

از ۴۵ درصد است اما در دنیا حدود 1۵-۲0 درصد است مثلا در آمریکا 1۷ درصد است.
حسینی با بیان اینکه باید برای فرار مالیاتی فکری کنیم که چطور نظام مالیاتی را بهبود 
ببخشیم، تصریح کرد: آیا ظرفیت های مالیاتی را در کشور خوب اجرا کردیم؟ که پاسخ 
منفی است. در بودجه سال 1۴00 چند قانون مالیاتی آوردیم که در عمل اجرا نشد. ما باید 
بررسی ها رو بیشتر کنیم و اطلاعات خودمان را بالا ببریم اینجا هم نقش دیوان محاسبات 

و هم نقش نظارتی نمایندگان و همیت دولت مهم است.
این کارشناس بودجه ادامه داد: مثلا سامانه املاک را گذاشتند که آمار خانه های خالی 
دربیاد، باید کمک کنیم که این کار انجام شود و ظرفیت های مالیاتی در کشور باید افزایش 

پیدا کند. شاید برای 1۴01 تحقق پیدا نکند اما قطعا به سال های بعد می رسد.
وی تاکید کرد:  بحث بعدی بحث معادن هستند ظرفیت معدن های بسیار زیاد است 
باید در اینجا کار کرد و وزارت صمت باید در بحث مجوزهای معادنی که صادر میکند 
بیشتر بررسی کند و کنترل های دقیق تری کند، می توانیم کم کم برای نفت جایگزین 

خوبی پیدا کنیم. 
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بودجه ای برای بودجه ای برای 8585 میلیون نفر میلیون نفر
 ستادتنظیم بازار درباره نرخ خودرو

 به توافق نرسید 

 ارز ۴۲۰۰ تومانی دادیم 
خجالت کشیدیم بگوییم  برگردانید!

 واگذاری 89 هزار میلیارد 
به تامین اجتماعی قطعی شد

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت :

بازار اجاره روند 
صعودی گرفت

رکورد ترانزیت کالای  
خارجی شکسته شد

صف خرید دلار 
سهمیه ای جمع شد

 جنجال ممنوعه ها 
از »بوش« تا »یاماها«!

 در مورد نحوه  بازپرداخت طلب ایران از عراق؛

 آل اسحاق :وزارت نیرو  دریافت  آل اسحاق :وزارت نیرو  دریافت 
کالا در برابر پول را قبول نداردکالا در برابر پول را قبول ندارد
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صفحه 1

 افزایش قیمت در بازار 
سکه و طلا صحت ندارد

 6 دوره مذاکرات قبلی وین  را
 نادیده نمی گیریم 

در پی برخی اظهار نظرها مبنی بر افزایش قیمت ســکه و طلا در نتیجه آغاز 
مذاکــرت، رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران این موضوع را رد کرده و ضمن 
تاکید براینکه در حال حاضر بازار در شرایط آرامی به سر می برد و تقاضای کاذب 
و هیجانی در بازار سکه و طلا دیده نمی شود، از ریزش قیمت انواع قطعات سکه 

و مصنوعات طلا در معاملات  دیروز )سه شنبه( نسبت به روز گذشته خبر داد.
به دنبال اینکه  شــنیده می شود آغاز مذاکرت، روند اقتصاد کشور را به سمت 
صعودی شــدن کشانده و سکه و طلا نیز از این قاعده مستثنی نبوده و منجر 

به افزایش قیمت ها در این بازار شده است، ابراهیم محمدولی اظهار کرد: در...

حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان، با »آنتونیو گوترش « دبیرکل 
ســازمان ملل متحد درباره مســائل منطقه ای و بین المللی از جمله تحولات 
افغانســتان و مذاکرات هســته ای در وین به صورت تلفنی به گفتگو و تبادل 
نظر پرداخت.امیرعبداللهیان در این گفتگوی تلفنی خاطر نشان کرد: علیرغم بد 
عهدی و بی عملی آمریکا و سه کشور اروپایی، تهران با حسن نیت و جدیت وارد 
مذاکرات هسته ای وین شده است و در تلاش بر دستیابی به یک توافق خوب 
است.وزیر امور خارجه کشورمان در توصیف ویژگی های یک توافق خوب افزود: 

طرف های مقابل می بایست به تعهدات کامل خود در برجام برگردند.
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صفحه 2

www.todayonline.ir وز: وب گاه  امر

بودجه 1۴01 در ســازمان برنامه و بودجه تدوین شده 
و طبق آئین نامه داخلی کشــور باید در تاریخ 1۶ آذر به 
صحن مجلس ارائه گردد.مســعود میرکاظمی، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه، در توییتر خود نوشت: کشور را 
معطل مذاکره نمی کنیم. بر اساس آمایش سرزمینی و 
ظرفیت   های داخلی رشد 8 درصدی اقتصاد هدف گذاری 
شــده که با توجه به رکود ناشی از عملکرد دولت قبل و 

کنترل کرونا این هدف گذاری قابل تحقق است.
تا کنون بیش از 800 ردیف بودجه ای وجود داشت اما 
دولت آن ها را متمرکز کــرد و در ۵0 ردیف بودجه ای 
تنظیم کــرده، بطوریکه ردیف بودجه ای دســتگاه ها 
و ردیف هــای فرعی کــه در بودجه دیده می شــود 
متمرکزسازی شدند. سازمان ها و دستگاه ها بر اساس 
برنامه هایی که دارند بودجه مورد نیاز خود را دریافت می 
کنند. تراز عملیاتی بودجه همیشه یک رشد فزاینده داشته 
به این معنی که اتکای بودجه به منابع پایدار کاهش پیدا 
می کند و هزینه های ضروری کشور باید با منابع پایدار و 
ثابت بودجه تأمین شود. خوشبختانه در چند ماه اخیر هیچ 
رقمی از بانک مرکزی برای تامین بودجه و هزینه های 

جاری دولت استقراض نشده است. 
دستیابی به متوسط رشد اقتصادی سالانه 8 درصد یکی 
از اهداف برنامه ششم توسعه اقتصادی است. هدفی که 
در برنامه های پیش نیز مورد توجه بوده اما هیچ گاه محقق 
نشده است. دستیابی به رشــد اقتصادی 8 درصدی در 
سال دارای الزامات و اقداماتی است که پرداختن به آن ها 

می تواند مسیر دستیابی به این هدف را تبیین نماید.
به نظر می رسد برای رسیدن به هدفگذاری فوق چندان 

راه ساده ای در پیش دولت رئیسی نیست. 

رشد اقتصادی 8 درصدی؟
یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

 پایان  پایان حکایت   بیکاریحکایت   بیکاری  
شیرین  می شود؟شیرین  می شود؟

 در جریان بررسی قانون بودجه سال جاری   در جریان بررسی قانون بودجه سال جاری  

به منظور حمایت از تولید و اشتغال در مجلس؛به منظور حمایت از تولید و اشتغال در مجلس؛

خاندوزی: خاندوزی:  ظرف یک ماه آینده شاهد  تخصیص اعتبارات برای اشتغالزایی خواهیم بود ظرف یک ماه آینده شاهد  تخصیص اعتبارات برای اشتغالزایی خواهیم بود
سلیمی: سلیمی: روشن شود منابع مصوب مجلس برای اشتغال زایی کجا هزینه شده است؟روشن شود منابع مصوب مجلس برای اشتغال زایی کجا هزینه شده است؟
 قادری:  قادری: تاکنون یک ریال از منابع اشتغالزایی به کارآفرینان داده نشده استتاکنون یک ریال از منابع اشتغالزایی به کارآفرینان داده نشده است
صباغیان: صباغیان: مشکل جامعه بیکاری نیست پارتی بازی استمشکل جامعه بیکاری نیست پارتی بازی است

ادامه در صفحه ۴

از ابتدای هفته جاری صف های خرید برای دلار سهمیه ای کمی 
آرام گرفته، دلیل این اتفاق هم وضع شرایط جدید برای دریافت 

دلار از صرافی ها است.
به گزارش تجارت نیوز، از آغاز هفته بانک مرکزی شرایط جدیدی را برای دریافت 
دلار ســهیمه ای قرار داد و حالا افرادی که برای گرفتن دلار سهمیه ای خود به 
صرافی ها مراجعه می کردند باید تمام مدارک خود را از جمله بلیط، پاسپورت، ویزا و 

عوارض خروج از کشور را به صرافی مورد نظرشان ارائه می کردند.

دیروز بعد از گذشــت سه روز از وضع شرایط جدید برای خرید دلار سهمیه ای 
صف های مقابل صرافی ها کمی آرام گرفتند و از ازدحام روزهای گذشــته آن ها 

کاسته شد.
با توجه به اختلاف قیمت سه هزار تومانی دلار آزاد و صرافی اگر کسی اقدام به 

خرید دلار سهیمه ای خود کند، شش میلیون تومان سود می کند.
با توجه به این موضوع که بانک مرکزی شرایط جدیدی را برای دریافت ۲۲00 
دلار سهمیه ای قرار داده است، افرادی با جعل بلیط هواپیما ترکیه اقدام به خرید 

دلارهای ســهمیه ای خود می کنند. اما صرافی ها علاوه بر بلیط مهر شــرکت 
هواپیمایی را هم بر روی بلیط می خواهند که به نظر می رسد این راه کمی سخت 
شده است. تا پیش از اعمال شرایط جدید برای دریافت دلار سهمیه ای بازار اجاره 
کارت ملی هم داغ شــده بود به طوری که در صف های طولانی صرافی های 
میدان فردوسی، افرادی دیده می شدند که صرفا برای اجاره کارت ملی خود اقدام 
کرده بودند. همچنین قیمتی که دلالان در حال حاضر برای هر کارت ملی اعلام 

کرده اند، ۴00 تا ۵00 هزار تومان تعیین شده است.

صف خرید دلار سهمیه ای جمع شد


